
 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELL’EDUCAZIONE 
Via Filippo Re 6  |  40126 Bologna |  Italia  | - http://www.edu.unibo.it | Tel. + 39 051 2091666 | dipsceduc.info@unibo.it 

 

 

 
Oggetto: Decreto  

 

LA DIRETTRICE  

 

VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss; 

 

VISTO  l’art. 55 del Codice del Terzo Settore (d.lgs. 3 luglio 2017, n.117) aggiornato dal D.L. 
22 marzo 2021, n. 41 che afferma “in attuazione dei principi di sussidiarietà, 
cooperazione, efficacia, efficienza ed economicità, omogeneità, copertura finanziaria 
e patrimoniale, responsabilità ed unicità dell'amministrazione, autonomia 
organizzativa e regolamentare, le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 nell'esercizio delle proprie 
funzioni di programmazione e organizzazione a livello territoriale degli interventi e 
dei servizi nei settori di attività di cui all'articolo 5, assicurano il coinvolgimento attivo 
degli enti del Terzo settore, attraverso forme di co-programmazione e co-
progettazione e accreditamento; 

 

VISTA la delibera di giunta Rep. 3/2024, Prot. 223/2024 che autorizza la pubblicazione 
dell’avviso pubblico per la manifestazione d’interesse e nomina la commissione 
giudicatrice per la selezione di enti del terzo settore per la stipula di un accordo di 
collaborazione finalizzato a realizzare attività progettuali funzionali alla formazione 
della professionalità dell’educatore sociale e culturale; 

 

VISTO l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse per la selezione di enti del terzo    
settore per la stipula di un accordo di collaborazione finalizzato a realizzare attività 
progettuali funzionali alla formazione della professionalità dell’educatore sociale e 
culturale, pubblicato in data 28/03/2024; 

 

VISTI    gli atti della Commissione giudicatrice riunitasi in data 22 aprile 2024; 
 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria su fondi RES RFO2023Q2; 

 
 

D E C R E T A 

 

 
Art. 1    Sono approvati gli atti dell’avviso pubblico 
 
Art. 2    E' approvata la seguente graduatoria generale di merito:  

 
Università della Strada Gruppo Abele punti 95/100 
 

Art. 3    E' dichiarato ente vincitore della selezione Università della Strada Gruppo Abele 

 

http://www.edu.unibo.it/
mailto:dipsceduc.info@unibo.it
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001-03-30;165~art1-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001-03-30;165~art1-com2


 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELL’EDUCAZIONE 
Via Filippo Re 6  |  40126 Bologna |  Italia  | - http://www.edu.unibo.it | Tel. + 39 051 2091666 | dipsceduc.info@unibo.it 

 
 
 
 
 
Art. 4 Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta della Giunta di Dipartimento. 
 
 
 
Bologna, mercoledì 23 aprile 2024 
 
 

 
 
La Direttrice del Dipartimento di Scienze 
dell’Educazione G.M. Bertin 
Prof. ssa Ira Vannini  

 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.edu.unibo.it/
mailto:dipsceduc.info@unibo.it


 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELL’EDUCAZIONE 
Via Filippo Re 6  |  40126 Bologna |  Italia  | - http://www.edu.unibo.it | Tel. + 39 051 2091666 | dipsceduc.info@unibo.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

http://www.edu.unibo.it/
mailto:dipsceduc.info@unibo.it

		2024-04-23T19:59:04+0000
	Ira Vannini




